**Capitulum septimum** **A**

**B**eatū pauli cōuersio fuit  
valde mirabilis. nā cū  
actualiter peccaret. et  
si q̄ cristo crediderunt  
ad dūcōum vinctos in iherusalē  
proparet damiascū. subito cretū  
fulsit eū lux de celo. et cadēs i ter  
ram audiuit vocē dñi ipsū de sup  
arguentis. **S**aule saule qđ me p  
sequeris durū ē tibi extra stimulu  
calatrac. ego sū ihesus nazarenus  
quē tu persequeris. surge et ingre  
dere ciuitatem. **P**aulus ergo qđ p̄  
dicebatur saulus. qđ ex cecūfultio  
ne diuini lumis fuerat ad tēram  
pstratus et excecatus de terra sur  
rexit. sed ap̄tis oculū nichil vidēs  
per manū tractus a soens in damas  
cum. ab anania baptizatus fuit. et  
squamis de oculis cadentibus vi  
sum recepit. et cibo sūpto confor  
tatus iudeis et gētilibus p̄dicauit  
vas electōis a dño dictus fuit. **V**a  
de inquit xpc anania qm̄ vas elec  
tionis est michi iste. vt portet no  
men meū corā regibz et p̄ncipibz  
et filijs israel. **Q**uōd vtiq̄ factū ē.  
quia quāto existēs i p̄fidia fūerāt  
nequior. tanto ad fidem cōuersus  
factus est melior et cōstantior atq̄  
maior. sicut ip̄e dicit. **R**o. v. **V**bi  
habūdauit delictū ibi suphabūda  
uit et grā. **M**or. **I**sta possūt  
applicari ad modū et formā. qua  
possunt cōueri homines obstina  
ti et in suā malicia confirmati. **O**  
portet em̄ qđ deus atē om̄ia ip̄os  
luce celesti. i. sua diuina gratia im  
spicet interius et infūdat. **D**einde  
qđ per t̄bulationē exteriorē ip̄os  
ad terrā dep̄mat. et suā supbiam  
per violētiam v̄l timorē mortis iu

dicij v̄l infēri cōtērat. **T**andē  
visum p̄sūpte sapientie auferat.  
et per conscientie stimulum ip̄os  
atroce rephendat. **S**aule saule  
inquit qđ me p̄sequeris. i. cogno  
sce quāta cōtra deū feceris. et tūc  
sequitur qđ ip̄os p̄ sp̄e salutis eīgat  
et ad ingrediedū cōsideradū et affe  
ctandum p̄adyfi ciuitatē ip̄os i  
ducat dicens **S**urge et ingredere ci  
uitatē. **G**en. xxxv. **S**urgite et a  
scēdamus in bethel. et tūc necesse  
est qđ tales ap̄tis oculū nichil vide  
ant. i. qđ mētis oculos intra se per  
mentis discretiōē ap̄iant. et se eē  
nichil cogitēt. et qđ ab extra aliq̄  
mūdi bona non respiciāt. **M**ath.  
xxij. **R**eminē viderūt nisi solū ihe  
sum. tādē oportet qđ bonis soens  
et fidelibz p̄dicatoribz isti cōmit  
tantur a q̄bz p̄ manū. i. p̄ bona ex  
empla trahantur. et ad ananiā qđ in  
terpretatur donū grē. i. ad diuinā  
grā et misericordiā in damascum  
qđ interpretatur sanguis potus. i. sa  
guinis cristi et eucaristie recepti  
onem introducatur. vbi p̄ lacrima  
tum exuberātiā baptizetur. et  
sic squamis. i. vitiōrū immūdiens  
per cōfessionē cadētibz. visus men  
talis discretiōis in eis reparatur. et  
q̄to ante peiores fuerāt tātō poste  
a in meliores homines cōuertuntur  
ita qđ vasa dilectiōis a deo voca  
ri merentur. et ad officū prelati  
ōnis p̄ ceteris eliguntur. vnde de  
talibus dicitur. **C**or. i. qđ stulta  
mūdi elegit deus. **V**el  
dic qđ platus qm̄ vult obstinatum  
corrigere. det eū p̄mo p̄ fortē t̄bu  
lationē p̄sternē. et ad terram id ē  
ad mortis cōsideratiōē de icē. tādē  
**F** 119

per consolationem eugere · bonis  
pedagogis et socijs committere vt  
supra · et sic saulus qui interpre-  
tatur abutens consilio efficietur  
paulus · qui interpretatur os tube  
vel electōnis miraculum · inq̄tuꝝ  
de peruersore et malo ipse efficit  
bonus et iste q̄tuꝝ ad tubalis pre-  
dicationis officium miraculose a do-  
no erat elect⁹ · *Ysa. lviij. Clama-  
ne cesses sicut tuba et exalta vocē  
tuam. ¶ C. Vel dic q̄ paul⁹ q̄  
ad terram prostratus excaecatus est  
ita q̄ apertis ocul⁹ nichil videbat  
donec introductus damascū visu  
recepit potest signare auaros · qui  
ad terram id ē ad terrena per affe-  
ctionem prostrati solent visu vere  
discernitionis perdere · ita q̄ quibus  
oculos intellectus aptos habeant  
q̄tum ad sapientiam secularē · et  
in mūdānis negotijs limpidos et  
acutos · nichil tamē q̄ ad salutē  
spectat vident · nec ea que spec-  
tant ad animarū student. *ps. Ocu-  
los habent et non videbunt. Ve-  
rumptamen postq̄ a uitatem da-  
masca que interpretatur sanguinē  
ppinans .i. infernū · ubi sanguis cru-  
deliter ppinatur dampnatis · intra-  
uerunt · tunc incipiet visu discre-  
tionis recipe et se cognoscere. *Luce  
xvi. Eleuās oculos cum esset in  
tormentis vidit lazarium sup quē  
locū. Cre. diat. q̄ aduersitas o-  
culos aperit quos peccatū clausit  
*Ysa. xxviii. Veraxio dabit intel-  
lectum auditui.****

**I**llud q̄ sequitur q̄ paulus  
quererebat se aduigere frat-  
ribus in iherusalem · illi vero time-  
bant et fugiebant eum · nescientes

ipsum ductū sciētes q̄ta mala i-  
ferre hie libus solebat · potest al-  
legari q̄ mala fama difficile tolli-  
tur · nā qui semel criminatus existit  
dato q̄ in veritate sit correctus ·  
tamen p̄ suspecto habetur. *Eccle-  
siastes. x. Si ebrietatū fuerit ferruꝝ  
multo labore exacuet.*

**O**ch pauli vocē audiētes ni-  
chil videbant *Doc. pt allega-  
ti q̄ modernorum predicatorū au-  
ditors ml̄ta audiunt · sed nichil  
vident · audiunt verba sed nō vi-  
dent exempla. Quia multi inuei-  
untur qui bonum dicūt · pauca ex-  
emplat faciunt · ideo. *Mat. xxiii  
Que dicunt vob̄ facite et q̄ faciūt  
nolite facere. Vel dic cōtra audi-  
tores q̄ bene predicatorū verba li-  
benter audiunt · nūq̄ tamē atten-  
dunt ad facta ipsorū · nec volūt ab  
eis capere aliq̄ lō exēpla opandi  
*Deut. vi. Vocem audiūstis s̄ fa-  
ciem non vidistis.***

#### ¶ Capitulum octauū.

**Q**uoniam cetero gen-  
italic⁹ p̄ impatorē in  
palestina cesarea cōsti-  
tut⁹ · religiose uiebat  
et timens deū multas elemosinas  
facebat · et sepius deū exorabat  
Qua pp̄t dina misericordia ip̄z pi-  
re n̄ sustinēs · angelū sibi misit p̄ q̄  
ad beatū petrū diceret⁹ hie et bap-  
tismū suscepit. *Act. x. ¶ Mor. Dic  
quō etiā elemosina i genitibz a alijs  
ē deo ḡta · q̄ apd deū salutē suo ac-  
tori mere ē · ita q̄ diuina clemen-  
tia vt cōit hominē piū et miseri-  
cordē quibus alias sit peccator non*

fustiet q̄ dāpretur. iux̄tā verbū  
**I**ero. dicitis se non memorē esse  
hominem male mortuū; p̄ns op̄i  
bus assuetū. Sicut de beato grego  
rio legitur q̄ paganū ab inferis  
suis orationibus suscitaret. eo q̄  
ip̄s fuisse elemosināū audiebat  
ideo dicit. **Thobi. n̄.** q̄ elemosi  
na a peccato liberat. et nō patit̄  
animas ire in tenebras. **¶ B.**

**Q**uoniam iudei abhōinarent gen  
tiles. ita q̄ in p̄mitiua eccle  
sia xpi discipuli qui pro maiori p̄  
te iudei erant gentilibz non predi  
carent. nec eis cōmunicarent. s̄  
potius i iudea cū iudeis habitaret.  
factū ē q̄ petrus quadaꝝ die i iop  
pen manebat. ubi in solariū vni  
us domus ascēderat et orabat. **Fa**  
**ctus** ergo i exthasi lintheū p̄ qua  
tū or angulos a celo dimissus. om  
nibus quadrupedibus serpētibus  
et volatilibz plenū sibi presētū  
in visu intuet̄. et tūc de celo audi  
t̄ vox monens vt comedat dices  
**Surge** petre ocade et manduca. s̄  
cum ista tanq̄ imūda et in lege p̄  
hibita refutaret. continuo subin  
fertur. **Q̄s** deus purificauit. tu ne  
immundū dixeris. vas illud mox  
recipitur in celum. et p̄r hāc visi  
onē int̄mauit petro q̄ nō est pe  
sonarum acceptio ap̄d deū. et q̄  
deus ita bene vult saluare gētiles  
homines vt iudeos. et q̄ indiffe  
renter debent esse apostoli quo ad  
bonos et malos. Exide factū est  
q̄ discipuli gētilibz p̄dicauerūt.  
et eis cōmunicātes ipsos ad fideꝝ et  
ecclesiā receperūt. Tūc ergo intra  
uit nūcus corneli gētilis q̄ fidem  
et baptisimū petebat. et sic in visi

one cognouit q̄ nemine refutare  
deberet. ide etiā factū est q̄ discre  
tionē ceremonialē aboz legalūz  
omiserūt. et cūcta animalia duꝝ  
tamen sana eēt i abaria recepe  
runt. **¶ Moz. ¶ Dic** cōtra quosdā  
qui sunt tā in seculo q̄ i claustro  
qui ita de sua iusticia presumunt  
q̄ gentiles et immūda animalia. i.  
peccatores et impios vilipēdūt. ip  
sis cōmunicāe dedignātur. et eis p̄  
dicae nō satagūt s̄ cōtēpnūt. **Lu.**  
**xviii.** Cōtēpnebat phāiseꝝ publica  
nū dicit illud. **Ysa. lxx.** Recede  
a me ne appropies michi. q̄ imū  
dus es. s̄ illd in suis discipul dñs  
repudiat. et maxime i petro. i. in  
prelato. et p̄dicatoribz illd nō ap  
pbat. vult em̄ q̄ tales imūdum  
nichil reputēt. nullūz q̄uis pecca  
toꝝ repudiet et cōtēpnāt. s̄ ge  
neralit̄ bonis et malis viam salu  
tis ostendant. et ad oēs i differē  
ter se habeant. cū sapiētibz et iſi  
piētibus grecis et barbaris debi  
tores existant. talibus ego de bitū  
siū soluant. **Nō** em̄ op̄ est valē  
tibus medicꝝ sed male habentibz.  
**Mat. ix.** **Q̄s** deꝝ purificauit hō n̄  
debet immundū dicē. q̄ quos deus  
baptisimo lauit vel sanguie rede  
mit nō debent alij cōtēpnē. s̄ ca  
ritatis amplexibz adamae. **Mat.**  
**xviii.** Videte ne cōtēpnatis vnum  
ex pusillis istis.

**¶ Caplm decimū nonū. ¶ A**

**P**etrus captus ab herode  
vt post pascha ab eo oc  
cidere p̄mo i carceꝝ fu  
it missꝝ duabz cathēis  
**f v**

nos liberati sumus. Discipulis au-  
dientibus petrum stare ante ianu-  
am. et non credentibus dictum est  
q̄ angelus eius sit. **Hoc potest**  
allegari quomodo quilibet habet  
angelum deputatum. **Mat. xviii**  
**Angeli eorū vidēt faciem patris.**

**Q**uoniam herodes quadam die in ce-  
sarea indutus veste regali p-  
thronali sedet. et tiry et sidonij  
quibus iratus fuerat adularētur  
eidem. vocēsque dei et nō hominis  
acclamarēt. hoc ē dictu q̄ laudes  
deo et non hominibus debitas sibi  
adulādo dicerent. et ipsū eo susti-  
nente et approbāte tāq̄ deū collau-  
darent. affuit angelus domini q̄  
ipsū percussit et statim cōsumptus a  
vermibus expiravit. **¶ Mor.**

**¶ Illud potest exemplariter dici quo-**  
modo deus illū detestatur et punit  
q̄ ppriam cōditionē nō cognoscit  
sed ultra ppria merita se laudari  
pmitit. angelus enim. i. diuina se-  
ntentia talz punit. et vermū. i. de-  
monū multitudo ipsum consumit.

**¶ Psal. vltimo.** Vermis eorū nō mo-  
rietur et ignis non exstinguetur.

**¶ C. vlt. allega contra aī xp̄m qui**  
i regia maiestate sedebit et se tāq̄  
deum magnificari gaudebit. ideo  
vermis infernalis ipsum perpetue  
deuorabit. et angelus. i. xp̄e ipsū p-  
cutiet et dāpnabit. **¶ Vel dic q̄ illū**  
q̄ dicitur herodes qui interpreta-  
tur glorians in pellibus. i. q̄ in sua  
pulehritudine gloriatur. et q̄ ia-  
sobū. i. supplantatorem dyaboli in  
se occidunt. hoc est q̄ dyabolo for-  
titer resistere nolunt et petū. i. cō-  
scientiam mentis in se eneruacō-  
nantur. q̄ volūt in ornatu regio se

dere. et adulatorū laudibus scalpi  
et ultra merita virtutē suā lauda-  
ri. et adulationibus delectantur.  
tūc ab anglo dei. i. ab interiorē ra-  
tione percipiuntur. et a vermibus. i.  
a conscientie timore sui interu-  
dūtur inq̄tum cōscientia talū ipos-  
punit. quando i se cōsentit qd ab  
adulatoribus pelamatur. **¶ Vlt die**  
q̄ reges et magnates huius mūdi  
exteriorē publice habent adulatorēs  
itus. i. occulte vermes de tractōcēs  
aliorū deuoratores ac.

**¶ Caplm deomū.**

**¶ A**

**P**aulo et barnaba regi-  
onez lustrantibus con-  
tingit q̄ dū eēt listus.  
vir quidā infirmus se

debat claudus pedibus ex vtero  
matus sue. dū ergo audiens pau-  
lū loquētem haberet fidez. vt san-  
fieret dixit ad eum. Surge et sup-  
pedes tuos stare rectus. q̄ exiliens  
ambulabat. Turbe autem licaoni-  
ce clamauerunt. **¶ Dñ filies facti hōi-**  
mibus descenderunt ad nos. barna-  
bam ergo iouē dixerunt. paulum  
eo q̄ dux esset mercenū vouerūt.  
ipi adductis thesauris et coronis  
sacficassent eis nisi apli phibuis-  
set. **Actū. xiiii. ¶ Mor.** **¶ Ista pos-**  
sūt applicari ad pdicatores q̄ rucā  
q̄n ipsi suis doctis et exēplis faci-  
lū claudos. i. peccōes et i moribus  
claudicātes recte p iusticiā iacōdē  
digni sūt q̄ gētiles. i. seclāes ipos-  
deos. i. scōs debeāt existimacōe a sac-  
ficia honorū tpaliū ipis t̄buere di-  
centes. **¶ Dñ similes facti hominibz**  
descenderunt ad nos. tales dñ id ē

celestes merentur dicitur et tam iu-  
piter qui dicitur iuuas pater. q̄  
mercurius qui dicitur apiens cui-  
tatem possunt vocari. eo q̄ pecca-  
tores per eos sicut per patres so-  
lent uiuari. et ipsis celi ciuitas a-  
petiri. ps. Ego dixi dñi estis et filij  
excelsi omnes. Talibus debent sa-  
cificia. i. tremi honores offerri que  
si ultra modum excedunt debent p̄  
eos refutari. testante. Gre. Pre-  
dicatorib⁹ debetur spalia: q̄ largi-  
untur spūalia. ¶ **B** ¶ **V** die  
q̄ nullus fact⁹ homo debet sustine-  
re q̄ aliquis ipsum deū reputet. i.  
q̄ maiores laudes q̄ sua requirant  
merita sibi formet. v̄l q̄ sacrificia  
vane laudis sibi offerat. v̄l q̄ de  
ipso aliquid ultra veritatem exis-  
timet. ¶ **Ps. i.** Ne offeratis ultra sa-  
cificiū frustra. Cuius contrariū fe-  
cit herodes. qui sicut sup̄ caplo.  
xij. visum est. deum se vocari sus-  
tinuit. et ideo iste salarūz depor-  
tauit. ¶ **C**

**D**aulus lapidatus et extra ci-  
uitatē listris tract⁹. vbi p̄-  
us tāq̄ deus fuerat existimatus.  
a turb⁹ extra urbem plectus mor-  
tuus fuit creditus. qui tādē post  
turbacum recessum surrexit et ac-  
cumbantib⁹ fratrib⁹ ciuitatez intra-  
uit. et die postera de ciuitate re-  
cessit. et valefaciēs fratrib⁹ dixit  
per multas tribulationes oportet  
nos introire in regnum dei. Illa  
allega q̄ illi qui sunt in listris q̄  
erat ciuitas gentiliū. i. in mūdo qui  
est habita cō peccatorū. sicut dñi ali-  
quotiēs honorat et ibidez q̄q̄ v̄sa  
vice per infortunia lapidatur. ¶  
vbi em̄ fortuā hominē eleuat. ibidez

quādoq̄ ipsum lapidat et condēp-  
nat. vñ Seneca. Fortuna vitruz ē  
cū splendet frāgitur. ¶ **V** die q̄ in  
hoc p̄t notari q̄ quādoq̄ viri san-  
cti possūt licite se mortu os et alia  
similia fingere. vt sic possint impi-  
orū seuiam declinare.

**Capitulum vndecimū. ¶ A**

**I**n caplo. xv. fit mentio  
quomodo determinatū  
est cōuersos ad xp̄i fidē  
ad onus graue cetemo-  
niam legis nō teneri ac. hoc si  
indiget expositione. Illud autē qd̄  
tandem seq̄tur. q̄ orta est dissen-  
sio inter paulū et barnabā statu-  
entes cōuersos p̄ eos in diuersis  
ciuitatib⁹ cōuersos. et frēs ih̄de et  
in moribus solidare. ita q̄ ab iniuā-  
funt diuisi. vñ q̄dem electo vno  
socio ad vnā p̄tem. alius autē alio  
ad alia iuit. ¶ **Mo.** Allega q̄ oc-  
cultā dei p̄uidentiā inter viros sa-  
ctos q̄q̄ permittit dissensiones  
v̄l aliqua alia leuia scādala. et hoc  
quando videt huiusmodi mala in  
bona posse conuerti. et in meli⁹ cō-  
mutari. Isti q̄ diu soluz fuissent  
simul in vno loco fructū nō fecerūt  
sed ab iniuā diuisi in plurib⁹ locis  
predicauerūt. et sic nomē xp̄i fidē  
q̄ eius multo ampli⁹ adauxerūt.  
Bona ergo eāt illa dissensio ex q̄  
occasionalit̄ orta est fidei xp̄i mlti-  
plicatō. vñ xp̄e dicit. Luc. xij. q̄  
nō venerat pacem mittere in ter-  
ram sed separationē.

**Capitulum duodecimū. ¶ A**

**D**ulus cruciavit thimo  
theu q̄ erat gentilis. cū  
tamen sciret circūcisio  
nē non esse necessariā.  
ipsam et alias ceremonias nō eē  
fidelibus imponēdas. sicut patet  
in capitulo precedēte. hoc tamen  
fecit ad iudeorū scādālū vitāōū.  
quorū multitudo in illis p̄tibz cre  
diderat q̄ ad huc circūcisio eēz tene  
bāt. Non poterāt em̄ ita subito ri  
tus nouos accepe et suos mores ā  
tiquos abdicare. Simile p̄bat in  
fra caplo. xxi. vbi paul⁹ de cōsilio  
seoirū a nazareū et legis obseruato  
rez se similit. et cū a hys nazare  
nis templum ad se purificandū ī  
trauit. vt legis obseruatores ipsū  
iudei crederent. et illa q̄ de ipso  
audierāt falsa estimarent offerēs  
sacrificiū acceperunt. **Actū. xvi**

**Mor.** Illa possūt allegari ad du  
o. vnū est q̄ sc̄p vitando scādalo  
a piculo. licitū est fieri qd̄ alias e  
rat illicitū. et dissimulac̄ qd̄ nō ē  
verū. Lu. xxiii. Fingebat se lōgi  
us ite. Aliud em̄ est q̄ cito et faci  
liter nō potest mutari illud quod  
dū fuit obseruatū. p̄. xxii. Ad  
lescens iuxta viā suā ambulans.  
et cū senuerit nō recēdet ab ea. **B**

**D**ulus a filias vetati sūt a spū  
scō predicare in fugia bithi  
nia et galacia. vocati vero sunt in  
macedonia euangelizā. sicut pau  
lo per visū est ostēsus. vbi videba  
tur sibi q̄ homo macedo ad euz ve  
niebat. qui eius auxiliū implora  
bat. **Mor.** Hoc ē allegari quō  
spūs vbi vult spirat et quomodo  
quosdam repudiat. Et quomodo  
predicatores suos per occultas in

spirationez nūc ab illo loco et tra  
hit. nunc ad alium mittit. **R**ouit  
em̄ de⁹ q̄ sūt ei⁹. idēo sc̄d q̄ vnū  
vel aliuz eligit. sc̄d hoc predica  
tores ad eos mittit. **Iohā.** Ego sci  
o quos elegeriz. **¶ C**

**Q**uz philippis que est p̄ma ci  
uitas macedonie esset quedā  
puella spū phitōico plena. q̄ deu  
ando questū magnū suis d̄ms ex  
hibebat. factū est q̄ paulū et silā  
sequeretur. **I**sti homines inq̄eb at  
serui dei excelsi sunt. qui annūci  
ant nobis viam salutis. cōpatiēs  
sibi paul⁹ impauit imūdo spiritui  
q̄ ipsam dimitteret. et sic eam p  
tinus a spū phitōico liberauit. **D**e  
inde vero d̄m puelle vidētes. q̄ lu  
crū suuz defecerat. et q̄ puella sa  
nata nichil amplius d̄nabat. apo  
stolos inuasērūt. et facto conu  
su ipsos traxerunt ad p̄ncipes q̄  
iplos publice cōs in carcere de  
truserunt. **Mor.** **I**sta allega  
quomodo multi sunt qui non cu  
rant de suoz filiorum subditoz  
spūali salute. sed solum de p̄pria  
temporali vtilitate. non curant si  
dyabolo vel spiritui immundo et  
peccato subiciantur. dū tamen ali  
qua luera sue burse subortantur.  
**I**sta videmus de pentibus et ami  
cis secularibz. qui si habent aliquā  
puellam. i. filiū v̄l amicu spū phi  
tōico. i. scientia dyabolica plenuz  
d̄natorē et aduocatū et in secula  
ribz scientijs eruditū. vidētes q̄  
questus honoz vtilitas temporalis  
ex hoc ipsis aduenit. nolūt ipfuz  
ab hoc ad deū conuertī. s̄ poti⁹ ipfuz  
plus diligūt in seculo conuersari. d̄  
nes em̄ que sua sunt. querunt nō

que ihesu existi. phil. in. Vñ si cō-  
tingat q̄ tales ad m̄stictū pauli a  
syle. i. bonorū religiosorū spūaliter  
sanctur. et ad religionē cōuersi a  
potestate dyatoli liberent. statim  
om̄ taliū. i. ipsorū tēpales pentes  
vidētes q̄ spes temporalis quā habē-  
bant in tali defecerit incipiūt con-  
trastari et cōtra ipsos qui eū sana-  
uerūt. i. q̄ eū ad religioē duxerūt  
solent turbari et in eos debacha-  
ri dicētes. Vñ homines cōturbāt  
ciuitatē nostrā cū sint iudei. et an-  
nūciāt morē quē nō licet nob̄ reci-  
perē a; sim? romani. Sic ad litte-  
rā seculaēs vocāt religiosos orbis  
turbatores. et ipsos iudeos et su-  
persticiosos dicunt. et eē viles re-  
putāt. se vero romāos. i. nobiles  
esse ferunt. Nō licet dicūt hūc mō-  
rem suscipē cū sim? romani. et nō  
licet nob̄ religiosos vel clericos fi-  
eri cū sim? nobiles et magni. Jo-  
ym. Semē abrahe sum? a nemini  
seruūm?

**P**aulo et syla trahis i carcere  
et eorū pedibz stractis ligno  
fact? est teres mor? a fūdāmēta  
carceris mota. fores apte. vīcula  
soluta. et lumē refūsit vñdīq; q̄  
bus visis custos carceris cōuersus  
est ad dominū. et cū tota domo fu-  
a baptizatus. ¶ **Moz** ¶ **Vic** alle-  
ga q̄ mors et t̄bulatio āpostolorū  
et martirū valde p̄fecerūt ad vti-  
litatē nostrā. dū in eorū t̄bulatio-  
nibz et mōrtē miracula fiebāt. Cū  
existētes in carcere ceteris predi-  
cabāt. vñ epistolā scribebāt et ad-  
rēmota mittebāt. quādoq; actua-  
lit̄ hōines ad xp̄m uertebāt. vel  
salte nos et alios q̄ nūc talia legi-

mus in fide solidār. sicut de beato  
paulo legit. q̄ i carcere p̄it? scri-  
bebat epistolā. q̄ nūc magis pro-  
ficiūt vniuersis. q̄ si tūc liber ex-  
istens p̄lo natiē p̄dicasset. scit em̄  
de? de t̄bulatioibz factorū et alio-  
rū tō elicere. quīmo mala talia  
euemē nō p̄mittēt. n̄ sciret ex ta-  
libz vtilitatē aliquā p̄ueniē. **Deu.**  
**xxxij.** Vt fugeret mel de petra. et  
oleū de saxo durissimo.

**Capitulum decimū tēcū. ¶ A**

**D** V? paul? effec? atheis  
a ibi nomen om̄ predi-  
caret. factuz ē q̄ phari-  
sei a alij audiētes q̄ fu-  
tura re surrectionē dicēt. ceperūt  
eum deridere et verba eius nuga-  
toria reputā. vñ quidāz dicebāt  
q̄ nouorū demomōrū videbāt eē  
denunciator. Alij dicebāt q̄ erat  
verborū mutiliū seminātor. ipse p̄t̄  
hoc non cōstitit. sed cū ipsis dispu-  
tans et fide eis p̄dicās. mltos ad  
fidem cōuertit. et dicat ibidez q̄ a-  
themēses et alij hospites ad nichil  
aliud vacabāt. n̄ dicē et audiē ali-  
quid noui. **Actū. xvij.** ¶ **Moz**  
¶ **Ista** applicat cōtra modernos au-  
ditōes sermonuz. ad hoc em̄ deue-  
nit humana demētia. q̄ homines  
plus querunt vana q̄ vtilia. quī-  
mo multi vidētur similes eē athe-  
nienſibus. qui curioſitatis gratia  
magis q̄ vtilitatis sermones alio-  
rum audiunt. quos tandem modi-  
dica occasiōe deſpicunt. vñde **Se-  
neca.** Natura humanā nouita-  
tis est auidā. Si enim predicator